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Wojna włosko-turecka-
Bengazi (AP). W  n ocy d. 9 grudi a tur- 

cy  dokonali napadu na okopy włoskie. W łosi 
odparli napad bez żadnych strat.

Tobruk (AP). D. 9 grudnia oddział w ło
ski, osłaniający roboty, dokonywane na połu
dniowej stronie zatoki, został napadnięty przez 
turków. Po 6-godzinnej walce włosi stracili 6 
ludzi zabitych, w śród których 2 oficerów, oraz 
16 rannych, w tej liczbie 1 oficera. W ojsko 
turecko-arabskie w sile 1,000 ludzi poniosło 
znaczne straty. O kręty wojenne dopomagały 
wiochom ogniem z dział.

Alek8andrya (AP). Parowiec „M rngale" 
po skonfiskowaniu na nim 30,000 funtów ture
ckich, przeznaczonych dla Chodeidy, oraz ture
ckich przesyłek pocztowych z Konstantynopola 
otrzymał pozwolenie udania się w da’ szą d iogę

Riym (AP). A gen cya  Stefaniego zaprzecza 
doniesieniom z Konstantynopola o zajęciu przez 
turków Zanzuru 1 o wyparciu stamtąd włochów.

Zatarg 1 osyjskc perski-
Dżułfa (AP). W  pobliżu granicy ukazał 

się oddział zbrojny w sile 300 pcrsów, mający 
na celu stawienie oporu udającemu się do Ta- 
briru oddziałowi rosyjskiemu

T abllS  (AP). W  celu skuteczniejszej obro
ny chorzy oraz ranni zostali w nocy przewie
zieni do domu m isjonarzy katolickich— laz^rzy- 
stów . 25 grenadyerów  pułku mingrelskiego 
oraz kozaków ulokowanych zootało w  konsula
cie oraz w zarządzie drogi tabriskiej. Do kon
sulatu przyniesiono zw łoki dwóch grenadyerów . 
zabitych w nocy. Podczas onegdajszę’ utarczki 
został raniony oficer kozacki.

DŻUlfa (AP). W  nocy pośpiesznie w yru
szył do Tabrisu now y oddział rosyjski w dria
dzie 5-go pułku strzelców, bateryi górskiej 01 az 
sccTny kozaków.

Tabris (AP). Od strony obozowiska od
działu rosyjskiego od czasu do czasu daje się 
słyszeć strzelanina oriw pojedyócze w ystrzały 
działowe. Dach konsulatu został osłonięty wor
kami z piaskiem. Nastrój wśród garstki obroń
ców konsulatu jest wyśm .enily. Ranni przy- 
cnoozą do zdrowia. Z  polecenia generalnego 
konsula na odosobnione w ystrzały fidajów w oj
sko nie odpowiada.

DŻUlfa (AP). M aszerujący do Tabrisu od
dział rosyjski szczęśliwie przebył w ąw óz Dara- 
dyski, gdzie się spodziewano napadu persów.

Teheran (Wł.). W  mieście rozwieszono 
komunikaty urzędowe, donoszące o zawarciu 
pokoju z Rosyą. Zgrom adzenia zostały zaka
zane.

K on stan tyn op ol (Wł.). Am basador ro syj
ski zapew nił Portę, że R osya, regulując swe 
stosunki z Persyą, unikać będzie wszystkiego, 
co b y  mogło niepomyślnie wpłynąć na dobre 
stosunki rosyjsko-tureckie.

Petersburg (Wł.). „N ow . W rem .* zamieś
ciło szereg artykułów wojowniczy ch, w których 
żąda stracenia wszystkich persów, którzy d o
konali napadu na wojska rosyjskie w Persyi. 
G azeta dom aga się od rządu zmuszenia miesz
kańców  Tabrisu do zapłacenia kontrybucyi i 
wym ierzenia im jak najsroższej kary.

Petersburg (Wł.). „Kołokoł* żąda, by za
przestano z Persyą szermierki słownej i by da
no możność przem ówić armatom rosyjskim.

Petersburg (Wł.). „Sw iet* radzi, by Per
syi dano ciętą 1 dotkliwą odpowiedź.

Petersburg (W ł.). W  ministerstwie praw 
zagranicznych twierdzą, iż R osya, nie czyniąc 
odpowiedzialnym rządu perskiego za napady na 
wojaka rosyjskie w P eisy i, da perslim  szumo
winom rew olucyjnym  dotkliw ą k k cy ę , której 
się oni nie spodziew ają i której nigdy nie za
pomną.

Rewolucya w Chinach.
Szanghaj (AP). T an -S zaoj w drodze tele

graficznej zaproponow ał Juanszikajowi wprowa 
ozenie w Cainach ustroju republikańskiego, lecz 
otrzymał odpowiedź odmov'ną.

Mukden (AP). Zew sząd nadchodzą w iado
mości o napadach cbunchuzów.

Kiachta (AP). W  Urdze utworzony został 
komitet tym czasowy, składający się z sześciu 
książąt i pizedstaw iciela dslaj-lam y, który objął 
w  sw e ręce władzę nad Mongolią. Formuje się 
gabinet. Czynione są przygotow ania do wstą
pienia Chutuchty na tron. Do miasta zjechało 
wielu książąt. Przybyw ają wojska mongolskie.

Londyn (AP) Twierdzenie, jakoby A nglia  
i Japonia miały działać w Chinach w spólnie 
w celu udzielenia poparcia w razie potrzeby 
rządow i monarebicznemu, nie jest zgodne z pra
wdą. Rząd angielski wraz z innemi m ocarstw a
mi stara się dopomódz Chinom w dążnościach 
ich do stworzenia takiej formy silnego rządu, 
któraby była oparta na zaufaniu narodu.

Pekin (AP). Izba konstytucyjna postano
wiła przedłużyć rozejm i nie dopuścić do w zno
wienia działań w ojennycb, jeżeli przed d. 18 
grudnia rokow ania nie zostaną zakończone. 
R ząd gorączkow o czyni zakupy w Czyli i Szan- 
dunie prowiantu dla wojsk, ściąganych do 
Taian-Tsinu. P otyczka patriotyczn a nie cieszy 
się dużem powodzeniem.

W sprawie trak tatu  handlowego.
New-York (Wł.). W związku z zamierzo- 

nem wznowieniem  traktatu handlowego z R o 
syą  sfery rządow e wprowadzone zostały w zdu
mienie z powodu wniesienia do Dumy P ań 
stwowej wniosku, żądającego podw yższenia cel 
n s  produkty i w yrob y amerykańskie.

Petersburg (Wł.). K ongres Stanów  Z jed
noczonych w odpowiedzi na znaną propozycyę 
G uczkow a w związku z zerwaniem  traktatu 
handlowego zam ierza zapronow ać zastosowanie 
podw yższ ;nia cła na tow ary rosyjskie.

Japończycy wobec konfliktu.
Dalfllj (AP). Japrńczycy nie ukryw ają 

sw ego zadow olenia z powodu konfliktu rosyj

sko-am erykańskiego,1 upp,trując w nim now y 
grunt dla zbliżenia rosyjsko-japońskiego. ‘

Serbia a'Rosya.
T ,ii BiałOgrÓd (AP). Podczas dyskusyi budże

towej nacyonalista R lbarac zarzucał rządowi 
niestałość kursu politycznego i bezkrytyczne 
spełnianie rad, udzielanych przez R osyę. Ma- 
rinkowicz, przyznając, iż polityka R osyi była 
nieraz błędną, zaznaczył, że Serbowie jak  i 
przedtem są oddani R osyi. M iłowanowicz o 
świadczył, że aczkolwiek Serbia pow inna opie
rać swą przyszłość na własnej potędze, to je
dnak wspólność interesów z R o syą  zabezpiecz.a 
jej przyszłość. Nadzieje na R osyę nie są 
płonne.

Wykrycle^spisku-
Sofia (Wł.). Dzienniki donoszą o w ykry

ciu jakoby spisku na życie króla Ferdynanda. 
W  związku z tenP aresztowano kilkanaście osób.

Zakończenie" strajku.
Dundee (AP).^Rokowania pomiędzy '"pra

cownikami a pracodawcami, jakie się odbyw ały 
pod kierunkiem’ głów nego komisarza przemysło 
w ego ministerstwa handlu Asąuitha, uwieńczo
ne zostały pomyślnym skutkiem. Pracodawcy 
zgodzili się 'n a  podniesienie płacy robotnikom 
portowym  i woźnicom.

Aresztowanie.
Wiedeń (Wł.) Dzienniki donoszą, iż poli- 

cya aresztowała tutaj za sprzeniewierzenie 
50,000 koron z funduszów państwowych zn a 
nego w szerokich kolach tow arzyskich kasyera 
konsulatu austrystekiego w Warsa.;wir- R yszar
da Krynickiego.

Zwołanie sejmu.
Lwów (AP). Nowa sesya sejmu galicyj

skiego otw arta zostanie d. 29-go grudnia. Jako 
kandydata na stanowisko wicemarszałka sejmu 
na miejsce ustępującego metropolity Szeptyckie
go wym ieniają nazwisko biskupa Czocbowicza.

Do klasztoru.
Lwów (AP). Brat metropolity lwowskiego, 

były poseł do parlamentu, Kazim ierz hr. Szep
tycki, wstąpił do klasztoru benedyktynów.

Zebranie Zinmstwa Ci bornlalnepo 
Podolskiego.

Kamieniec Pod. (Wł.). Zebranie Ziem- 
stwa Gubernialnego Podolskiego odbędzie się 
w Kamieńcu w dniu 20 stycznia r. 1912.

„Riecz“ o ubiegłej sesyi.
Petersburg (Wł.). Zastanaw iając się nad 

wynikam5 prac Dumy Państwowej podczas 0- 
statniej sesyi, „R iecz* pisze, że nigdy jeszcze, 
nawet za czssów  Stołypina, w sklepiku dum- 
skim nie odbywał si lak dalece ożyw iony han
del kredytem przedstawicielstwa narodowego, 
jak podczas ubiegłej sesyi.

Zaprzeczenie.
Pbtersburg (Wł.). W ybitn y urzędnik mi

nisterstw a sprawiedliw ości zaprzeczył pogło
skom o zamierzanem jakoby zastosowaniu przez 
rząd środków represyjnych w stosunku do po
mocników adw okatów przysięgłych pochodzenia 
żydowskiego.

Pogłoski.
P etersburg (Wł.). Potwierdzają się pogło

ski o mianowaniu Ilartw iga  ambasadorem ro
syjskim w Konstantynopolu na m ifjsce Czary- 
kowa.

Petersburg (Wł.). W edług Obiegających 
pogłosek minister w ojny Suchom linow pozosta
nie na stanowisku. G łów nodow odzący wojskami 
kijowskiego okręgu w ojskow ego gen. Iw anow 
m ianowany zostanie głównodowodzącym  okręgu 
warszaw skiego.

Oburzenie „Ziemszcziny“.
Petersburg (W ł.) „Ziem.izczlna* oburza 

się, iż uczestnicy clemonstracyi kijowskiej, któ 
rzy  tylko odśpiewali hymn, pociągani są za 
wykazanie sw ego patryotyzmu do odpowie
dzialności,

Pułkownik Spirydowicz.
Pstersburg (JVł.). „Grażdanin* przewidu 

je, iż pułKownik Spirydow icz zamierza zmar
twychwstać i w yjść z tragedyi kijowskiej w no
wym blasku i mocy.

Goście angielscy.
Petersburg (A P ).^ P o d  przew odnictw  m 

Tim iriaziewa oabyło się ̂ posiedzenie komitetu 
w ykonaw czego, wybranego dla^ przyjęcia gości 
angielskich. N aiadzano się nad programem 
przyjęć. Zostało wyjaśnione, iż liczba zapro
szeń znacznie przew yższa czas, jakim rozporzą
dzają przybyw ający goście.

Z prawodawstwa.
Petersburgjjj(AP). Podczas ubiegłej j  sesyi 

do Dumy w płynęło:k 262 projekty rządowe, 
z których jeden na wniosek Dum y opracowany 
został przez som isyę budżetową, 10 wniosków 
komisyi kompromisowej, 17 wniosków praw o
daw czych i 17 interpelacyi. D um a'przyjęła  100 
projektów praw, odrzuciła jeden i rozpoczęła 
dyskusyę nad 8 projektam i'praw . Poza tern 
pi żyję to 10 wniosków komisyi kompromiso
wych i 4 intcm elacye. Jednę interpelacyę od
rzucono. Rząd 3 razy udzielał Dumie w yja
śnień w sprawie wniesionych^ interpelacyi. Jedno 
z tych wyjaśnień uznane zostało za niezadowa
lające, Uznano za’ pożądany jeden wniosek pra
wodaw czy.

Wyrok.
Odesa \AP.) Po rozpatrzeniu spraw y 14 

soc.-rewolucyonistów izba sądowa skazała: je 
dnego— na sześć, d ru g iego — na cztr.ry lata ro
bót ciężkich, czterech zaś na zesłanie; pozosta
łych uniewinniono.

W ystaw a.:
f f i^ ) M iń 8 k i( W r ^  Towarzvstw o% rolnicze -urzą
dza w maju i9i2;j[roku w ystaw ę— jarm ark ży 
w ego inwentarz*

Różne

BakU (AP). Zjazd przem ysłowe* w nafto
w ych w yasygnow ał na potrzeby rejon ów  prze
m ysłowych 265,750 rb., w  tem 88,000 rb. na 
budowę jpkół.

N iżnlj-N ow gorod (AP). G uber^ ąln e zgro
madzenie ziemskie zw róciło się telegraficznie do 
rządu ze staraniam i o połączenie E katerynbur 
ga  z M oskw ą koleją żelazną koniecznie przez 
Niżnij-Nowgorod.

Astrachań (AP). W  Kuanyszu zaszedł je
d en 'śm ierteln y w ypadek dżumy.

Czyta (AP). W muzeum tow arzystw a 
geograficznego w ynikły wskutek w adliw ego u- 
rządzenia pieców  pożar zniszczył i uszkodzi! 
część zbiorów . Projektow ana na d. 26 grudnia 
w ystaw a obrazów została przeniesiona do in
nego lokalu.

Czlfu (AP). ^W skutek wybuchu przygotc- 
w yw anej w  forcie bomby 3 osoby zosti ły za 
bite oraz 10 rannych.

Petersburg (AP). Specyalna kom isja  R a 
dy Panatwa przyjęła w redakcyi Dumy Pań
stwowej projekt praw a o zreform owaniu sądu 
m iejscowego w części dotyczącej ustaw y są 
dow nictw a cyw ilnego.

Moskwa (AP). W  sprawie moskiewskiej 
frakcyi s.-d. izba sądow a skazała 14 osób na 
roboty ciężkie od 4 do 7 lat, 13 — na zesłanie 
na osiedlenie oraz 14 —  na twierdzę od reku 
do 2 lat.

w  przytułku. Z w łoki dziecka odesłano do prosek- 
toryum.

— S T A R C IE . Onegdaj w  pobliżu przystań 
pomiędzy stróżami m iejscowych składów w ynikło 
starcie, podczas którego został mocno putłuczony 
stróż Gabitulla Mussa. Poszkodowanego odwieziono 
do szpitala.

-  ZAM KN IECIE H O TE LU . Z  powodu me 
przestrzegania przepisów  m eidunkow-ch guberna 
tor w ydai rozporządzenie zamknięcia hotelu „Za- 
ria" (Padół— ul. A leksandrowska Ns 30!.
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Kalendarzyk Historyczny.
25 g ru d n ia  a. aft.

Roku 1620. Umiera Rajnold H eydenstein, 
pisarz dziejów polskch .
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^ z jr t iż tz a ..............................................................— i ,9
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O góln y stan pogody w Europie x raca  na 
podstawie telegramu g łó w reg o  Obrerwatoryuns 
fizj czu eg c;

Opady notowano w  całej Rosyi oprócz p o
łudniowi go wschodu; temperatura niższa od nor
malnej miejscami w  centrum i na południowym 
wschodzie, w yższa— w  pozostałej Rosyi.

Przew idyw ana pogoda: temperatura około 
sera na południowym zachodzie i na zachodzie, 
ciepło ca skrajniem południu, lekkie m rozy w  po- 
ros.ałych rejonach, opady m ożliwe w  całej Rosyi, 
oprócz południowego wschodu.

KHOHIKA EKOHOIIICJHA.

—  2 Kola Kobiet. Zarząd K oła Kobiet 
zawiadamia, iż zw ykłe zebranie tow arzyskie od
będzie się w e wtorek d. 13 b. m. o godzinie 8 
wieczorem w „O gniw ie*. Będzie to ostatnie ze
branie tow arzyskie przed świętami.

— Gubernlalne zgromadzenie ziemskie.
Dziś o godz. 2 po poł. w sali domu szlache- 
cl iego rozpoczyna się sesya pierwszego zw y
czajnego zgrom adzenia kijowskiego ziemstwa 
gubernialnego, które rozpr.trzy preliminarz ziem
ski na rok 19 12 . Posiedzenia zgromadzenia, bę
dą publiczne.

— Posiedzenie zarządu wszechr. Tow. 
cukrowników. Dn. 15 grudnia o godz. 2 po 
poł. w lokalu petersburskiej filii biura wszech 
rosyjskiego T ow arzystw a cukrowników odbę
dzie się posiedzenie zarządu T ow arzystw a w 
celu rozpatrzenia warunków dalszego udziału 
R osyi w  Brukselskiej k o n w en cji cukrowniczej 
w związku z poglądami, wypowiedzianym i 
podczas ostatnich posiedzeń stałej komisyi cu
krowniczej w BrukseU d. 25 — 26 listopada r. b.

—  Nonilnacye- Zarządzającym  otwieranej 
obecnie w K ijow ie kom ory celnej został mia 
nowany pomocnik zarządzającego komorą o- 
deską G. Trocki. Na stanowiska członków k o 
m ory kijowskiej zostali mianowani: głów ny 
technik południowego okręgu Jed n ego  P. Łu- 
czyn i członek kom ory sewastopolskiej A. 
Sobolew .

—  Z uniwersytetu- Na mocy decyzyi za
rządu uniwersyteckiego oprócz 804 studentów, 
którzy dotąd jeszcze nie opłacili wpisow ego za 
jesienne półrocze b. r. szkolnego, mają być 
wydaleni z uniwersytetu i ci studenci, w licz
bie 300, którzy dotąd nie otrzymali biletów 
w ejściow ych na b. półrocze, studenci, którzy opła
cili wpisowe, na tomiast nie opłacili honora- 
ryum profesorskiego, oraz ci studenci, którzy 
nie zapisali się wcale na w ykłady. Do tej o- 
statnięi grupy należy 50 stud.— prawników, 20 
m edyków, 11 matematyków, 7 przyrodników i 
3 filologów,

— K R A D Z IE Ż E . D, 10 b. m. w  magazynie 
M. Kohana w  d. Nr. 97 przyj| ul. Aleksandrowskiej 
dokonano kradzieży tow arów  na sumę 5fo rb.

—  W  d. Nr. 85'p rzy  tejże ulicy skrrdziono 
rzeczy z mieszkania^W. Dmitrijewa.

—  W  d. Nr.f3i~przy Bib, .owskim  Bulw arze 
w  mieszkaniu studenta politechnika A. Pawlica do
konano kradzieży rzeczy na sume 450 rb.

— W  d. Nr. i8 ]p rzy ul. M. Żytom ierskiej o- 
kradziono m ieszkanie E. Kaol.

—  W łaścicielow i piekarni M. Obuchowowi 
( I w o .,  tka 2) skradziono konia w raz z platformą 
wartości 175 rb.

—  D. Koziow, zam ieszkały w  d. Nr. 20 przy 
ul. żłotoustowskiei, dał znać policyi o dokonane’ 
u niego kradzieży rzeczy oraz dokumentów.

—  Nocy ubiegłej w  d. Nr. 8 przy Kreszcza- 
tyku dokonano kradzieży bielizny ze strychu, nalc 
źącego do pralni I. Akim owa, na sumę 200 rb. g

— W  d. Nr. 17 przy ul. żłotoustow skiej skra
dziono ze strychu bieliznę, należącą do I. Łapia. 
Takiej samej kradzieży zamierzano dokonać w  d 
Nr. 58 przy ul. Żylańskiej, 1» jz złodziei na czas 
spostrzeżono i pochwycono. B yli to: A. Leszczen 
ko i G .;Syczugo v.

—  N IEU DAN A KR \D Z IE Ż . W czora; w  no
cy nieznani złoczyńcy usiłowali okraść sklep spo
żyw czy F, Zielińskiego w  |id. Nr. 45 przy ul. Rej 
tarskięj. Zam iar ich jednak został udaremniony.

—  P O Ż A R Y . W czo rtj w  nocy w szczął się 
pożai w  sadybie Ns 9 przy ul. N. W ał. Spłonęły 
dw.i budynki. Struty w ynoszą około 10,one rb.

W  d. Ni 29'3] przy ul. W . W asylkow skiej 
wskutek w adliw ego urządzenia pieca w szczął się 
pożar w  mieszkaniu stróża domu. Pożar został u 
m iejsrowiony i ugaszony przez łybedzką straż o- 
gniową.

—  D ZIE C IO B Ó JSTW O . Onegdaj w  przytuł 
ku położniczym  im. T e re szCzerui A  O wczynniko 
wa zadusiła sw ego synka, który przyszedł na świat

rafinady (w r. z. 4,901,524 pud.), ogółem  w r. b. na 
1 września pozostawało 6296,471 pud. cukru wolne 
go (w  r. z. 6,598.876 pud.).

Gd dn. 1 w rześnia w yw ieziono z Kosy' za 
granicę i do Finlandyi 9,245,168 pud. kryształu i 
729,661 pud. rafinady, ogółem  9,974,829 pudów 
ouKru.

Losy wynalazców.

—  Rynki Zbożowe. W obec zwiększonego za
potrzebowania do guberni, północnych, usposobię, 
nie rynków  zbożowych naszego kraju w ciągu u- 
biegłego tygodnia uległo zuacznemu polepszeniu.
W zapotrzebowaniu przeważnie żyto i owies. U spo
sobienie z pszenicą stałe, kupują młyny i po Części 
spekulanci. Ceny na stacyach główni j linii kolei 
Południowo-Zachodnich około , rb. 15 kop.; na 
linii fastowskiej bliżej Kijowa —  1 r t .  iE kop., na 
dalszych stacyach —  do 1 rb 10 kop., na kolei Mo 
skiewsko Kijowsko-W oroneskiej około 1 rb. 25 kop.
Z  żytem znacznie w iększe ożywienie; ceny id rt- 
dzają tendenćyę zw yżkow ą; przeważnie żądają dla 
gubernii północnych. Na f=»s.cyach kolei Południo
wo-Zachodnich za żyto z dostawą natychmiastową 
dawano do 85 kop., na linii M oskiewsko Kijowsko- 
W oroneskiej do 90 kop., z dostawą terminowa o 
1— 2 kop. drożej.

Mocne usposobienie panowało z owsem, było 
zapotrzebowanie na eksport i na spożycie w e 
wnętrzne; ceny lepszych gatunków na stacyach 
kolei Południowo-Zachodnich do 75 kop., na kolei 
M oskiewsko-Kijowsko W oroneskiej 80 kop., franco 
K ijów  stacya 80— 81 kop., włościański 76 kop. U spo
sobienie z jęczm ieniem  stałe, chociaż zapotrzebo
wanie było nieco mniej ożywione; za jęczm ień p a
stewny płacono około 85 kop., z i browarny — ńo 
95 kop. Z  prosem usposobienie również dość sta
łe, na Stacyach kolei Południowo Zachodnięh ceny 
utrzymują się ni poziomie 85 kop.

Z  grochów  w  zapotrzebowanie tylko zielony 
po 1 rb. 50 kop. —  1 rb. 65 kcp., dość znaczny 
popyt z a w a ż y ć  sic dawał na bobik, za który p ła 
cono do 95 kop. Z  grocham i przyszłym i spokojnie: 
ceny przyszłeeo zielonego grochu dochodzą do 
1 rb. 35 Eop. „W iktorya* w  lepszych g  .unkach 
około 1 rb 15 kop., gorszy— 1 rb. 5 kop. Koniczy
na czerw ona 11— 12 -b. zależnie od gatunku.

Usposobienie z siemieniem lnianem mocniej
sze, na stacyach kolei Południowo-Zacnodnich za 
dobry towar piacono 2 rb. —  2 rb. 5 kop., franco 
K ijów  lo  2 rb. 15 kop. Siem ię konopne na sta- 
cy-ich Poł.-Zach. i bliższych okolicach gubernii 
czernihowskiej 1 rb. 30 kop.— 1 rb. 40 kop. za pud 
w  Kijow ie 1 rb. 40 kop.—  1 rb. 48 kop. P rzy  mi 
nimalnem zaofiarowaniu ceny maku pozostają na 
dawnym wysokim  poziomie. Z  olei roślinnych, >e 
względu na taniość największem zapotrzebowaniem  
cieszą się obecnie słonecznikowy, którego znaczne 
rransporty rozchw ytyw ane są natychmiast na stacy.. 
Pomimo to cena jego utrzymuje się na poziomie 

rb. 60 kop. — 4 rb. 65 kop. za pud. Olej lniany 
w  sprzedaży na beczułki po 5 rb. 70 kop —  5 rb. 
80 kop., olej konopny 5 rb. 85 kop. —  5 rb. 90 k. 
Usposobienie z makuchami stosunkowo stałe Ma
kuchy lniane franco stacya 1 rb. io  kop. —  1 rb. 
12 kop konopie 56— 58 kop.

Na rynku mącznym wobeC zwiększonego za
potrzebowania przed świętami i nieco intensywniej
szego popytu na w yw óz usposobienie było nieco 
mocniejsze. W  niewielkich tranzakcyaeh maka 
pszeniczna 3 zera— 10 rb. 35 kop. —  10 rb. 50 kop 
za w orek 5 pudowy; 2 zera— 9 rb. 85 kop.— 10 rb , 

zero— 9 rb. 35 kop. 9 rb. 50 kop-, w  odjłowied- 
nim stosunku notowano ceny pozostałych gatunków . 
Mąki żytnia 1 gatunku około 7 rb. z* w orek 5 pu- 
Jowy; 2 gatunku —  6 rb. 50 kop. -— 6 rb. 75 kop.; 
intendentka 6 rb. 30 kop. —  6 rb. 5> kop. Za worek 

pudowy. Mocne usposobienie panowa o z otrę
bami, w obec zwiększonego zapotrzebowania, przy- 
czem ceny na w yw óz o 1— 2 k. w yższe. W  K ij, wie 
otręby pszeniczne grube 68- 70 kop,, drobne 66 k —  
68 kop żytnie 68 —  72 kop., na stacj ach kolei 
Południowo-Zachodnich pszeniczne grube 55—6Ł k , 
drobne 64 —  66 k o p , żytnie 67— 70 kop.

Kijowska giełda mięsna. W  ciągu ubiegłego 
tygodnia dostawiono na rynek kijowski 219 w ołów , 
450 krów, 48 jałów ek, 1,998 w ieprzów . Zabito: 232 
w rłów , 493 krowy, 42 jałówLi, 2347 w ieprzów . Cena 
wołu 85— 185 rub., krow y 38 —  105 rb., jałów ki 28 
— 60 rb. Cena puda mięsa w ołow ego e rb 8o —
6 rb. 20 k., krow iego 5 rb. 40 k. —5 rb. 8o aop.; w ie
przowego 5 rub. —  5 rub. 70 kop. Przeciętna 
w agi w olu  5̂ pud., kro w y 10 pud., lflkówkf 7' pud., 
wieprza 6 pud. Przeciętna cena w ołu n c  rb., kro
w y  70 rb., jałów k' 40 rb. W iep rze po 5 rb. 25 kop. 
za pud żyw ej wagi.

Ceny miejscowe. Materyaty budowlane: C e
gła Czerwona za tysiąc 23 —  24 rb. C egła  biała 
24 —  25 rb. C egła m iędzygórska 6*/a —  7 rb. Ce
ment pud 57 —  63 kop. W apno 24 —  35 kop. 
Kreda 12 — 25 kop.

Węgiel i  antraeut: Cena hurtowa. W ęgiel 
pud 22 —  24 kop. Antracyt 23 - - 35 kop. Cena 
detaliczna. W ęgiel pud 28 —  33 kop. Antracyt 
30 — 35 hop.

Worki: Jutowe do cukru pud 11 rb, 20 kop 
Takież do mąki pud 11 rb. 50 kop.

Drzewo: B rzozow e sążeń 35 — 36 rb. O l
chow e 30 —  32 rb. Sosnowe 28 —  30 rb

Produkty naftowe: Nafta pud 1 rb. 37 —  1 rb 
40 kop. Benzyna 4 rb. 50 kop. Oleonafta 1 rb. 75—
( rb. 80 kop. Ropa naftowa 50 —  65 kop. za pud 

S ta ty sty k a  cukrownicza. W edług dokonanego 
obliczenia konsumeya cukru w  państwie ro sy jsk ie*  
w  okresie 1910— 1911 r. wyniosła 27,665,6^2 pud. 
kryształu i 43248,403 rafinady, ogółem  70.914,045 
pud. Cukru (w  ukresie 1909—1910 r. spożyto ogo 
e n  6S.853.144 pud. cukru, w  okresie za 1905— 1906-

r-— 53ii 35i°96 pud)- . . _
V. dniu 1 września pozostawało w  cukrów j 

niach i rafineryacn cukru wolnego: 852,811 pud 
kryształu (w  r, z 1,697,352 pud.) i 5,„43,660 pud

N iezw ykle tragiczne b yw rją  niekiedy losy 
w ynalazców . W jednem z pism niem ieckich przy
pomina Kurt v. Reden koleje życia baw arczyka 
W ilhelm a Bauera, tw órcy łodzi podwodnej. Bauer, 
podoficer armii niemieckiej, człow iek niesłychanej 
energii, chociaż nie posiadający zbyt w ielkiego wy 
kształcenia naukowego, zbudował sw ą łódź podwo
dną przed 60 laty. B yła  onr poruszana riła rąk 
ludzkich, nie motoru, mimo to jednak oddała Niem
com w  wojnie z Danią w ielkie usługi, zmuszając 
ilotę duńską do Cofnięcia się od blokady Kilonii. 
W ynalazca nie zyskał jednak żadnych korzyści ma- 
teryalnych, co gorzej, dzieło jego niebawem poszło 
w  niepamięć, nie chciano zw racać na nie uwagi. 
Zaw iedziony w  ojczyźnie przedstawił Bauer Bwojr 
plany młodemu nauwczas cesarzow i Franciszkowi 
Józefowi w  roku 1852. Monarcha zainteresował n ę  
niemi i w ydał polecenie budow y łodzi. A le i tu 
los b ył przeciw ny w ynalazcy. Minister haadlti 
B«umgartner, przeciw nik barona Brucka, twórcy 
austry-"kiego Lloydu, który popierał budowę lodzi 
uznał projekt za niedorzeczny i potrafił uzyskać 
poparcie naukowe zw ej opinii. Po kilku lataćb da
rem nego czekania i starań Bauer zw rócił Się do 
A nglii i Francyi. I tu jednak los prześladow ał ga 
ai ej. W e  F rtn cyi włam ano się w  nocy do szopy, 
gdzie b ył umieszczony modei i przy próbie z b i ja 
nia trjemnic wynalazku zniszczono model niemal 
całkow icie. W  A nglii zrazu zwodzono wynalazcę 
obietnicami, potem usiłowano na podstawie jego 
planów skonstruować inną łódź. Gdy B auer zagro
ził wtedy admirałowi Grahamowi, że odda swój 
wyna.azek Rosy1' (było to podczas w ojny krym skiej' 
usłyszał następującą odpowiedź:

—  Jeżeli ośm ielisz się pan oddać R o sji ter 
wynalazek, to o ile przych w yci pana okręt liniowy

Książę W ellington", zawiśniesz na najwyższym  
w ierzchołku jego masztu.

—  Dobrze —  odparł Bauer. —  A le  jeżeli jS  
przych w ycę w  drodze statek „Książę W eilingtop*, 
to um ieszczę go tak nizko pod wodą, jak  wyroko 
chcecie mnie powiesić.

O baw iając się aresztowania, którego rozkaz 
już wydano, Bauer umknął w  nocy łodzią rybacką 

Anglii, w  Berlinie zgłosił się do ambasadora ro
syjskiego i tego samego jeszcze dnia otrzymał pie
niądze na podróż do Rosyi, gdzie wynalazkiem je 
go zainteresował się zw łaszcza Wielki Książę Kon
stanty. Rozpoczęte budoną łodzi, sle ubogi Bauer 
nie miał pieniędzy na łapówki, których ze wazech 
stron od niego żądano. Dlatego trw ała ona zna
cznie dłużej, niżby powinna. I w tedy jednak je
szcze z pomocą intryg odebrano tryum f “ ynalazey. 
Co więcej, wskutek fałszyw ego oskarżenia o sprzr 
niewiezenie wyznaczonych na budowę funduszy, zs 
groziła mu nawet deportacya na Syberyę. B&iier 
schronił się w ów czas do Monachium. Ale energii 
jego była już złamana. Dokonał życia w Mona
chium jako dozorca fabryczny z pensyą... 24 gulde
nów miesięcznie. A  ideę jego rozw inęli inni, zy
skując sław ę i majątki.

R O Z i l A I T O S C I .

Niespodziewany m ilionouy spadek. Z  Ma
drytu donoszą: Podczas ostatniej prem iery w  op e
rze bardzo niemiłą niespodziankę spraw ił m uzykal
nej publiczności jed-n  z członków  o-kiestry. gra ją
c y  nu puzonie, Antoni Bayona. M ianowicir podeżki 
cudnej miłosnej pieśni primadonny, w ziął on ton 
niesłychanie fałszyw y. Po przedstawieniu kazał ka- 
irElmistrz przyw ołać grajka i począł z miejsca 1 e 
ąjać, pytając." czy przypadkiem  nie zw aryow ał— 

c z j  go zm ysły nie opuściły; żeby coś podobnogo 
uezynić. Grajek nie kw estyonow ał tego Lmume^o 
mniemania o sobie, lecz przeciw nie zdawsi się 
chcieć je  jeszcze utrwalić, gdyż nie m ówiąc ani 
słowa, w cisnął kapelmisti zow i do ręki jakiś w y c i
nek z gazety. W  tym wycinku była wiadomość, 
że ji ki- bogaty hiszpański kupiec, który m łoao w  
Kaliiornii umarł, zapisai 300 m ilionów dolarów, 
czyli miliard koron swem u jedynem u brati. Juan An 
tonio Tłayonie, o którym przez konsulat zebrai w ia 
domo.. ć, iż w  r. 1884 w  Madrycie się ożenił i tam 
w  r. 1901 umarł. Oióz ten puzonista, który pod
czas pieśni miłosnej w ziął ton fałszywy-, b ył jedy
nym  synem poszukiwanego spadkobiercy. Kto po- 
siaaa miliard majątku, temu fałszyw ie brane tony 
można przebaczyć, tembardziej, że b y ły  one krzy
kiem radości szczęśliw ca. Dodać należy, że ten w y
cinek z gazety z ogłoszeniem  o spi dku dostał śtę 
Antoniemu Bayonie zupełnie przypadkowo, miano
w icie zawinięte mu w  ow ą eazete papierosy, które 
kupił w  pobliskim sklepie. Podczas pauzy, kiedy 
jego instrument nie grał, rozwinął papierosy i me 
mając nic innego di roboty, zaczął ten uryw ek g a 
zety czytać. Zaledw ie dotarł do końca artykułu, 
gd\ kapelm istrz dał znak; aby już grał. C hw ycił 
w ięc za puzoz i fałszyw ie zatrąbił.

H A D E S Ł A H E .

Ofiary.
Na budową kościoła w Zmierzynce ofiarowa

li pp: Szlagoski rb. 12 —  Białostocka rb. 1— Loba- 
czewaki rb. 3 —  Demiński rb. 6  —  Romanowska 
rn. 1 kop. 75— Sakin rb. 5 —  Zajączkowski ro. 7 - - 
B iałecki kop. 50 —  K ow alski rb. 5 —  oadkowaki 
rD. 1 —  Chm ielowski rb. 1 —  Pozniak rb 9 —  Zu- 
rakowski rb 3 —  Kr ulic rb. 1 —  Rakowski rb. 1—  
R akicki rb. 50 — N. N. rb. 12 kop. 50 —  K 0*/; 
szewski rb. 3 —  Dobrowolski rb. 3 —  Lodziński 
rb. 2 —  W ojudski rb, 1 kop 50 —  Grabowski rb- 
2 —  Żelichow ski rb. 3 — O siaszew  iki rb- 9  —  
Linowski rb. 2— Zótcińs - rb. 2 —  Bieńkiewicz rb a 
SucŁarzew ski rb. 2 — Karpiszyn rb. 1 —  Boguaie- 
w icz rb. 2 Skrzypiński rb. 10 —  Humiński rb. 5 —  
Rakowski rb. 1 —  Strelecki rb. i  —  Rychlicki ffc 
18 —  Holowko rb. 2 — Hryński rb. a —  Noskol- 
ski rb. 2 —  Ankudowicz r b . '1 — Gadzewicz rb. 4 — 
Ratyński rb. 1 —  Ilnicki kop. 25 —  Łopuszański 
kop. 50 —  Zurakow ski kop. 50 — Jeżowski rb  1 —  
T ysow ski kop. 50 —  Baszen Kop. 50 —  Paszkiewici 
kop. 30. Zebrano p. Boi rb. 65 »p. 11 —  Lutyt>-
skiego rb. 30 kop. 20.

W yjęio ze skarbonki B rajlow ski ego kesetołr 
rb. a6 kop. 10. W yjęto ze skarbonki Zm ierzym e,' 
k iego kościoła rb. 21 kop. 35. W yjęto ze skarbonki 
Zra erzynieckiego kościoła rb. 22 kop. 75.

Z  poprzedniemi zebrano razem rb. 40,780 
koo. 49.

Prezes: Wł. Sadkowski.
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Pismo polityezne, społeezne i literackie.
P IE R W S Z E  I E D Y N E  G0B Z 1E K K E  8510  P B L Ś K I E  NA R l i S L

Dzielnik Kijowski41 wychodzić będzie w roku® 1912, w  siódmym roku swego istnienia, pod kierun
kiem dotychczasowym i z programem politycznym niezmienionym.

„Dziennik Kijowski ‘ w drodze dalszego doskonalenia sie wprowadza w roku 1912 szereg ulepszeń 
w dwóch przedewszyslkiem działach: i n f o r m a c y j n y m  i l i t e r a c k i m .

W  dziale I n f o r m a c y j n y m  czytelnicy „Dziennika Kijowskiego" będą obsługiwani przez szereg 
w ł a s n y c h  & g e n © y i t e l e g r a f  J c z n y c h  „Dziennika", mie czacych mę we w & s y ś tk in fc  w i ę 
k s z y c h  m ia s t a c h  w  k r a ju  i z a g r a n i c ą *  jako też przez Petersburską Agenoyjl Telegraficzną.

O życiu prowineyi dostarczać będzie wiadomości czytelnikom „Dziennika" szereg korespondentów 
własnych ze wszystkich okolic naszego kraju!

W  dziale l i t c r a c L i m  „Dziennik Kijowski" drukować będzie:

dalszy 
ciąg!i LlStÓW Z Afryki1 #̂ład. fooflowicza
Powieść naszej znakomitej powieściopisarki,
autorki ^DEW AJTISA-

♦  ♦ p. t.

Cykl wrażeń 
artystycznych J T iW Z Ł S O

„ J E Z I O R O " .  ♦  ♦

Ż U Ł A W S K I E G O z pod włos
kiego nieba

p. t. j  s ł u i b s i  paizrar.
Nowelę znakomitego 

autora „LALl&P4 ZZZZ Bolesława Trasa napisanąsjecyal- 
nie dla naszego 
pisma. 1 ■

„Dziennm Kijowski" zapewnił sobie ponadto współpraco wnictwo ,nier> w s z o  r z ę d n y c h  sił na
szych literackich i naukowych.

Prenumeratorzy „Dziennika Kijowskiego" otrzymają w  roku 1912

>  D f i d n t e k  i l u s t r o w a n y
m B f taesasas**,.

poświęcony rocznicom: ■ •Ł o tra  S k a r g i *  Z y g m u n t a  K r n s i i ń s k i e g o ,  H t c g o c a  K o ł łą t a ja ,
J ó z e f a  I g r a c e g e ^ J l r a s z e w s k i e g c .

Prenumeratorom „Dziennika Kijowskiego44 będzie przysługiwało w roku 1912 prawo nabywania 
po cenach zniżonych następujących wydawnictw:
„Dzieje Porozbiorowe Litwy i Rusi“— TADEUSZA MOŚCICKIEGO; „Histarya Polska"— FELIKSA K0- 
Z =  NECZNEGO; „Rok Polski” i ..Encyklopedya Staropolska”— ZYGMUNT A GLOGERA. —

W ARUNKI PRENUMERATY „Dziennika Kijowskiego44 pozostają niezmienione:
W kraju  12 rb. rocznic. 6  rb. półrocznie, 3  rb. kwartalnie, I rb. miesięczni*.
Zagranica' 1 8 •n i') dd 4 5 0 ! 5 3

Osobom, które opłacały dotychczas zniżoną prenumeratę, prawo to będzie przysługiwało nadal.

Adres Redakcyi I Administracyi: K i j ó w ,  K r o s z c z a t y k  IV : 3 3 *


